Protokół Nr 5/11
z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
 Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 24 marca 2011 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 910 do godz. 1110
Członkowie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego obecni na posiedzeniu:

1) Moczulski Stanisław

2) Polak Stanisław

3) Wierciński Wojciech

4) Prokopiak Bogusław

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) odwołania ławników Sądu Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem i Sądu Rejonowego w Zambrowie;

2) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania;

3) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanowiec na lata 2011-2020;

4) wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki;

5) przystąpienia do zmiany granic miasta Ciechanowiec oraz do zmiany określenia rodzaju miejscowości Ciechanowczyk;

6) zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;

7) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ciechanowiec;

8) zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu faktycznej nadwyżki środków obrotowych za rok 2010  samorządowego zakładu budżetowego – Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu;

9) udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego;

10)  zmian w budżecie gminy na 2011 r.

4.   Sprawy różne.

5.   Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński dokonał otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji. 
Ad pkt 2

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński przedstawił porządek posiedzenia 
i zapytał, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3 ppkt 1 
Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie odwołania ławników Sądu Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem i Sądu Rejonowego w Zambrowie.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że projekt dotyczy ławników, którzy zostali radnymi. Jest ich troje. 

Radny Stanisław Polak zapytał czy nie jest to związane z kadencją i czy trzeba powołać nowych.

Pan Burmistrz odpowiedział, że kadencja wygasa za rok. Nowych wybierać nie trzeba. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie odwołania ławników Sądu Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem i Sądu Rejonowego w Zambrowie.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Pan Burmistrz dotuczy to przemocy w rodzinie. Omówi to Dyrektor OPS. Z tą uchwałą wiąże się kolejna uchwała.
Dyrektor OPS Pani Marzena Kryńska poinformowała, że ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada obowiązek stworzenia takiego zespołu. W gminie Ciechanowiec taki zespół istnieje nieformalnie od dwóch lat. Liczy ok. 6 osób. Spotykali się Dyrektor OPS, pedagog szkolny, dzielnicowi. Z inicjatywą taką wyszedł komendant Ksepka. Obecnie ustawa określa podmioty zespołu. Tworzone są grupy robocze w zależności od potrzeb. Problem ujawnia się w coraz większej skali. Po podjęciu uchwały zostanie podpisane porozumienie i zarządzenie Burmistrza powołujące konkretne osoby do zespołu. 
Pani Sekretarz Agnieszka Uszyńska wyjaśniła, że ot nie był zespół. Chodziło o dokonanie analizy potrzeby takiego zespołu. 

Pan Burmistrz zapytał czy w uchwale jest wskazana liczba osób.

Dyrektor OPS Pani Marzena Kryńska odpowiedziała, że nie. Zarządzenie będzie to określało. 

Dodała, że kolejna uchwała jest związana z obecną. Bowiem zespół będzie pracował na tym programie. 

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 3
Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanowiec na lata 2011-2020.
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Ciechanowiec na lata 2011-2020.
Pan Burmistrz poinformował, że jest to pierwszy Program. Będzie obowiązywał do 2010 r. i będzie aktualizowany. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Pan Burmistrz poinformował, że projekt dotyczy roku przyszłego. Jednakże, by sołectwo mogło dysponować funduszem, uchwała musi być podjęta do końca marca. Kwoty są od 6 tys. zł do 12 tys. zł.
Radny Stanisław Moczulski zapytał, na jaki dzień jest liczony stan osób.

Pan Burmistrz poinformował, że na 31 grudnia. roku poprzedniego. Wójtowie starzy są przeciw funduszowi a młodzi za. Pan Burmistrz dodał, że on również popiera fundusz. 

Pani Sekretarz Agnieszka Uszyńska wyjaśniła, że sołectwa mogą z niego skorzystać, lecz nie muszą. 

Pan Burmistrz poinformował, że w gminie Ciechanowiec nie skorzystały dwie wsie Ciechanowczyk i Wojtkowice Glinna. 

Radny Stanisław Polak powiedział, że fundusz sołecki jest dobry. 

Pan Burmistrz poinformował, że pieniądze te są traktowane przez wieś jako własne a tym samym realizowane zadanie jest lepiej szanowane. 

Radny Bogusław Prokopiak powiedział, że niewykorzystany fundusz przepada.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że środki przechodzą do budżetu następnego roku, ale już nie jako fundusz.

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie przystąpienia do zmiany granic miasta Ciechanowiec oraz do zmiany określenia rodzaju miejscowości Ciechanowczyk.

Pani Sekretarz Agnieszka Uszyńska poinformowała, że projekt uchwały wiąże się z pismem z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w tej sprawie, które następnie odczytała. (załącznik Nr 6) 
Pan Burmistrz poinformował, że uchwała ta rozpoczyna procedurę. Potrzebne będą również konsultacje na terenie całej gminy. 
Pani Sekretarz Agnieszka Uszyńska poinformowała, że jest przygotowany projekt obwodów na podstawie obwodów głosowania, który następnie odczytała. (załącznik Nr 7). Wydzielono tylko miejscowość Ciechanowczyk. 
Przewodniczący Komisji zapytał o termin konsultacji.

Pani Sekretarz Agnieszka Uszyńska poinformowała, że będzie to regulowała odrębna uchwała. 
Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany granic miasta Ciechanowiec oraz do zmiany określenia rodzaju miejscowości Ciechanowczyk.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 6 i 8
Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska, informując, że obowiązek ustalenia taryf nakłada ustawa. Następnie poprosiła o wymianę załącznika z tabelą D we wniosku, gdyż poprzedni zawierał nieaktualne dane i omówiła koszty w nim zawarte. (załącznik Nr 9). Odnośnie abonamentu za wodomierz wyjaśniła, że wiąże się to z wymianą legalizacyjną liczników, której trzeba będzie niedługo dokonać. Legalizacja wynosi 5 lat, a obecne liczniki były montowane w latach 2004/2005.  W ciągu 5 lat da to kwotę 60 zł, czyli koszt licznika. Taka opłata jest w większości gmin w regionie. Wprowadzono abonament, by nie podnosić cen wody. 

Pan Burmistrz zapytał o ile wzrósł podatek w związku z nowa linią wodociągową. 
Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska odpowiedziała, że ok. o 20 tys. zł. do linii kanalizacyjnej i ok. 5 tys. zł do linii wodociągowej.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że głównym powodem wzrostu kosztów jest nowa kanalizacja na potężnym osiedlu, z której jeszcze nie ma dochodów. Zrobiono ją późną jesienią, więc mieszkańcy nie mieli, kiedy się podłączyć, ale powoli już się podłączają. Podwyżka wynosi ok. 34 gr. netto.
Radny Stanisław Polak zapytał o koszt  wywozu szamba.

Dyrektor PRK FARE odpowiedziała, że pozostał bez zmian.
Pani Sekretarz Agnieszka Uszyńska zapytała jak będzie różnica brutto między starą ceną ścieków a nową.
Dyrektor PRK FARE odpowiedziała, że 42 gr. różnicy brutto.

Przewodniczący Komisji zapytał czy wymiana liczników będzie wykonywana przez PRK FARE nieodpłatnie. 

Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska odpowiedziała, że wymiana legalizacyjna owszem. Inne nie.

Radny Stanisław Moczulski zapytał, czy nadal obowiązuje przepis, że taryfy wchodzą automatycznie, jeśli rada ich nie przyjmie. 

Dyrektor PRK FARE potwierdziła. Chyba, że gmina będzie chciała dopłacać różnice. 
Radny Stanisław Moczulski zapytał, czy dotyczyłoby to też 1 zł na abonament za wodomierz. Wyjaśnił, że rady wolą jak taryfy same wchodzą. 

Dyrektor PRK FARE poinformowała, że nie wie i mecenas musiałby się wypowiedzieć w tej sprawie. Dodatkowo wyjaśniła, że zwolnienie PRK FARE z podatku przez gminę dałoby potrzebne środki bez podwyżki. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że gmina straciłaby 600 tys. zł 

Pani Sekretarz Agnieszka Uszyńska zapytała ilość przeciętnie zużytej wody.

Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska odpowiedziała, że ok. 3 m3 na miesiąc.

Radny Stanisław Moczulski zapytał o powód braku zwrotu nadwyżki.

Dyrektor PRK FARE wyjaśniła, że od sierpnia była na zwolnieniu a osoby ją zastępujące tylko administrowały. W związku z tym nie podjęto decyzji o pracach, za które pieniądze od ludzi zostały ściągnięte. Stąd wynikła ta nadwyżka. 
Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu faktycznej nadwyżki środków obrotowych za rok 2010 samorządowego zakładu budżetowego – Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu faktycznej nadwyżki środków obrotowych za rok 2010 samorządowego zakładu budżetowego – Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 7

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ciechanowiec.

Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska poprosiła o zmianę ul. Dworskiej na Drohicką bo to jej sprzedaż dotyczy.  Na ul. Dworskiej nie ma domów komunalnych. Uchwała dotyczy sprzedaży 1 domu na ul. Mostowej i 1 lokalu na ul. Drohickiej. 
Radny Stanisław Moczulski zapytał czy ceny nie są wygórowane.

Dyrektor PRK FARE Agnieszka Wyszyńska odpowiedziała, że lokatorzy maja prawo do 95 % zniżki. 

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 8

Projekt uchwały został przegłosowany w Ad. pkt 3 ppkt 6.
Ad pkt 3 ppkt 9

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że projekt dotyczy, schetynówki z gminą Klukowo i wydziału zamiejscowego Komunikacji. 
Pan Burmistrz poinformował, że wpłynęła kwota dotacji. Po przetargu kwota się zmniejszyła. Uchwałę trzeba podjąć by muc przekazać pieniądze. Odnośnie Grodziska uchwała nie będzie potrzebna, bo Wojewoda przekaże oddzielnie pieniądze do nas na nasz odcinek i my będziemy płacili.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 10
Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński otworzył dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.
Pan Burmistrz poinformował, że rozstrzygnięto wszystkie schetynówki. Termin składania wniosków do RPO przesunięto na wrzesień. 
Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Jadwiga Koc,  która poinformowała, że zmniejsza się deficyt o 600 tys. zł. Ponadto z zamknięcia ksiąg rachunkowych wynika nadwyżka, którą określono wolnymi środkami. Zmienia się plan Przychodów i kosztów PRK FARE ze względu na zwolnienie z obowiązku dokonania do budżetu wpłaty faktycznej nadwyżki środków obrotowych za 2010 rok ustalono plan przychodów i kosztów dla podległego samorządowego zakładu budżetowego: Przedsiębiorstwa Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu.

Szczegółowe objaśnienia stanowią załącznik Nr 8  do projektu uchwały.

Pan Burmistrz poinformował, że będzie też przerabiana końcówka ul. Kozarskiej,  o  którą zabiegali mieszkańcy. Będzie to robione przy okazji robót, które są tam wykonywane. Ponadto dopisano do zadań  ul. Armii Krajowej, bez zwiększania kwoty przewidując, że zmieści się w kwocie ustalonej. Planowane jest też umieszczenie oczyszczalni ścieków w tym projekcie. 

Pan Burmistrz poinformował, że wpłynęło podanie mieszkańców ul. Drohickiej,  dotyczące wstrzymania inwestycji,  które następnie odczytał. (załącznik Nr 14)  Wyjaśnił, że prawdopodobnie zaszło jakieś nieporozumienie i należy się z mieszkańcami spotkać w celu jego wyjaśnienia. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad pkt 4
W sprawach różnych Pan Burmistrz poinformował, że wydano 7  folderów turystycznych z gminą Ciechanowiec, w tym 1 obcojęzyczny. Zostały opracowane nieodpłatnie w ramach projektu Opowieści z Narwi. W dniu dzisiejszym są prezentowane na targach w Katowicach. Radni zapoznali się z folderami. 

Innych spraw nie poruszono.
Ad pkt 5
Przewodniczący Komisji Wojciech Wierciński podziękował za udział w posiedzeniu 
i dokonał zamknięcia obrad.

       Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji 

  Iwona Pożoga-Protaziuk                                                      Wojciech Wierciński
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